<sup>10</sup> **20 Feb**—Obit Lir 406 (Feb): *X [Kal. martii]*—*Guillelmus comes, institutor hujus loci*; Ord Vit Hist ii 282: *Rodbertus autem Fresio exercitum Henrici imperatoris cuneis suis sociauit, et dominico septuagesimę x kal. martii mane imparatos præoccupauit et Philippo rege cum Francis fugiente Arnulfum fratrem suum et Balduinum nepotem suum et Guillelmum comitem telis suorum occidit*—this is partly incorrect, as Arnulf was Robert Friso’s nephew, not his brother, and Balduin was not killed at Cassel; Guill Gemet Gesta ii 146, interpolation by Orderic: *Denique anno ab Incarnatione Domini .m.l.xx.,*

[Annunciation style, for 1071 new style] *cum Philippo, rege Francorum, Flandriam [Willelmus Osberni filius] perrexit, uolens Balduino, Mathildis regine nepoti, subuenire. Rodbertus autem Fresio, cum exercitu Henrici imperatoris sociato cuneis suis, .x. kalendas Martii, dominico septuagesime imparatos mane preoccupauit et, Philippo cum Francis fugiente, Balduinum [sic, recte 'Arnulfum'] nepotem suum et Willelmum comitem telis suorum occidit; ibid ii 224–226, additional book by Robert of Torigni: Tandem obeunte Balduino comite Flandie cum Ernulfus comes Hainaucensis deberet ei succedere, utpote mepos ex primogenito filio eius et ad hoc etiam niteretur, Philippus rex Francorum ueniens in auxilium eius et Matildis, regina Anglorum, amita eius, mittens ei Willelmum filium Osberni cum armata militum manu. Robertus Friso, patruus eius, adiuncto exercitu Henrici, Romanorum et Alemannorum imperatoris, cuneis suis ex improuiso super eos irruens, die dominico Septuagesime, fugato Philippo rege Francorum, Ernulfum nepotem suum et Willelmum filium Osberni, comitem Herefordi, peremit; Chron Lir 367 (ann 1072, first entry for the year, also placing his death on Septuagesima Sunday that fell on 20 Feb in 1071 if the year is amended): Willelmus filius Osberni fuit interfectus à Roberto Frison die Dominica Septuagesimæ. **21 Feb**—Lamb Audomar Chron 66, written 1120 (ann 1071): Bellum Casel, in quo Rodbertus Arnulfum nepotem occidit, 9 Kal. Martii.*

<sup>11</sup> Ord Vit Hist ii 12: *Willelmus Osberni filius duo monasteria in proprio fundo construxit, unum Liræ et aliud Cormeliis ubi ipse humatus quiescit; ibid ii 282: Guillelmi uero comitis corpus in Normanniam a suis delatum est et in cœnobio Cormeliensi cum magno suorum luctu sepultum est; Guill Gemet Gesta ii 132, interpolation by Robert of Torigni: Willelmus uero filius Osberni ... duo monasteria in honorem beate Dei genetricis Marie, unum apud Liram ... alterum apud Cormelias, in quo ipse mortuus conditus est, fecit; Chron Lir 367 (ann 1072 [sic], first entry for the year): Willelmus filius Osberni fuit ... sepultus apud Cormelias.*